# Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области»

## ПРОТОКОЛ № 1 общего собрания МАОУ СОШ р.п Пинеровка

« 09 » ноября 2021 г.

#### Присутствовали:

- -администрация ОУ 4;
- учителя 21;
- родители (законные представители) обучающихся 32;
- обучающиеся 7-х-11- классов 76 чел.

#### Повестка дня:

- 1. Избрание председателя и секретаря собрания.
- 2. О создании спортивного клуба в МАОУ СОШ р.п Пинеровка
- 3. Информация о содержании Устава и Положения о спортивном клубе в школе.
- 4. Утверждение названия спортивного клуба.
- 5. Избрание Совета школьного спортивного клуба.
- 1. По первому вопросу слушали предложение директора школы Фандиной С.А. об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

Мешкова Л.С., заместитель по воспитательной работе - председатель

Сергеев Д.М.. учитель физической культуры - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны: Мешкова Л.С. - председатель;

Сергеев Д.М. - секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение по всем вопросам повестки общего собрания голосование проводить открыто. Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2. По второму вопросу слушали директора школы Фандину С.А., о создании спортивного клуба в МАОУ СОШ р.п. Пинеровка.

Постановили:

Создать спортивный клуб в МАОУ СОШ р.п. Пинеровка на общественных началах без образования юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали предложение зам. директора по УВР Акользину Е. А., которая познакомила с содержанием проекта Устава и проекта Положения спортивного клуба в школе.

### Постановили:

Рекомендовать к утверждению Устав и Положение спортивного клуба МАОУ СОШ р.п. Пинеровка

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет

4. По четвертому вопросу слушали Пирматову Викторию, ученицу 9 «Б» класса, которая предложила название спортивного клуба МАОУ СОШ р.п. Пинеровка Постановили:

Назвать спортивный клуб МАОУ СОШ р.п. Пинеровка - «Олимп».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали Сергеева Д.М., учителя физической культуры о выборах членов Совета спортивного клуба МАОУ СОШ р.п. Пинеровка - «Олимп» в количестве 6 человек.

Предложил избрать в члены Совета персонально следующих учащихся:

- Пирматову Викторию (ученица 9«А»);
- Бозрикову Анастасию (ученица 9 «А»);
- Роменского Богдана (ученик 9 «А»);
- Ивченко Яну (ученица 8 кл.);
- Вячину А.А. (учитель физической культуры);
- Сергеева Д.М. (учитель физической культуры);

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение — поручить избранному Совету школьного спортивного клуба «Олимп» разработать и утвердить эмблему, флаг и спортивную форму клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Секретарь общего собрания Сергеев Д.М.